II. Meşrutiyet'in ilanından sonra toplumda ve ordu içinde artan kutuplaşma ve gerginlikler; perde
arkasından ülkeyi yöneten İttihat ve Terakki'nin uygulamalarından duyulan hoşnutsuzluk; muhalefetin gerici propagandası ile
alaylı askerlerin kışkırtılması sonucu 13 Nisan 1909 (31 Mart Vakası) tarihinde büyük bir ayaklanma başladı. Ayaklanma Rumeli
halkının gönüllü katıldığı Hareket Ordusu’nun İstanbul'a gelmesi ile bastırıldı. Ayaklanma bastırıldıktan sonra İttihat ve Terakki
Cemiyeti II. Abdülhamid’i tahttan indirerek yerine 35. Osmanlı padişahı V. Mehmet’i (Reşat) çıkarttı.